

W. Jaruzelski przyjął J. Kuberskiego

Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął ministra pełnomocnego Jerzego Kuberskiego - szefa Zespołu do Spraw Stałych Kontaktów między Rządem PRL a Stolicą Apostolską. (PAP)

Wicepremier M. F. Rakowski w Budapeszcie

W dniach od 16 do 20 bm. przebywał na Węgrzech wicepremier Rady Ministrów PRL Mieczysław Rakowski, któremu towarzyszył minister ds. związków zawodowych Stanisław Ciołek.

Wicepremiera M. Rakowskiego przyjął i sekretarz KC WSPR János Kadar.

Wicepremier Rakowski przeprowadził także rozmowy z członkami kierownictwa węgierskiej partii, rządu i związków zawodowych.

Polscy goście odwiedzili kilka budapeszteńskich zakładów pracy, m. in. Węgierskie Zakłady Optyczne oraz Instytut Badawczy Krajowej Rady Związków Zawodowych. Złożyli też wizytę w spółdzielni produkcyjnej Ferihely, gdzie uczestniczyli w walnym zebraniu jej członków.

Pobyt wicepremiera M. Rakowskiego na Węgrzech poświęcony był przede wszystkim zapoznaniu się z problemami działalności związkowej.

S. Olszowski złoży wizytę na Węgrzech

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych WRL Frigyesa Pujó udaje się w najbliższych dniach z oficjalną wizytą przyjacieli do WRL minister spraw zagranicznych PRL, Stefan Olszowski.



Najazd łabędzi na Łęczycę

Powrót zimy zaskoczył także wierzgę i ptaki. Kilkadziesiąt łabędzi znalazło chwilowy odpoczynek na stawach w Łęczycy w woł. plocim. Te akwenty na razie nie są zamieszkałe i łabędzie mogą pływać, lecz są bardzo osłabione, wzdrowia i wygołdzone. (PAP)

WSTRZĄSAJĄCE OPOWIADANIE O MASAKRZE W SABRA

Noże i bagnety narzędziami mordów

Ostatni numer tygodnika „Der Spiegel” przynosi wstrząsające sprawozdanie libańskiego falangisty, który we wrześniu 1982 roku brał udział w krwawej masakrze, która miała miejsce w obozie uchodźców palestyńskich Sabra na przedmieściach Bejrutu.

Falangista, którego nazwisko, jak stwierdza „Spiegel”, jest znane redakcji, opowiada, że sformowany oddział składający się z około 300 członków Falangi i oficerów dowodzący oświadczył im, że są obecnie członkami specjalnego komanda, które ma do wykonania szczególną wagę zadanie na terenie obozu uchodźców palestyńskich. „Każdy z was musi być mścicielem” - powiedział oficer, nawołując do zachowania całkowitej tajemnicy i zalecając bezwzględność w czasie wykonywania akcji na terenie obozu palestyńskiego.

Wydanie A **ŁÓDŹ** poniedziałek, 21 lutego 1983 roku Rok XXXIX nr 36 (10252) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

ZAWIESZENIE DWÓCH ŁÓDZKICH DYREKTORÓW W PEŁNIENIU OBOWIĄZKÓW POD ZARZUTEM ZŁYCH DECYZJI PŁACOWYCH

KONTROLA ZASADNOŚCI WYPŁATY WYNAGRODZEŃ

W DNIACH 10-11 BM, ZGODNIE Z POLECENIEM PREZESA RADY MINISTRÓW, PRZEPROWADZONO BÓRANĄ KONTROLĘ W 83 PRZEDSIĘBIORSTWACH, KTÓRE W GRUDNIU UB. R. WYPŁACIŁY SZCZEGÓLNIE WYSOKIE WYNAGRODZENIA.

Kontrolę przeprowadziły organy założycielskie w ramach funkcji nadzoru, tj. w oparciu o art. 52 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych. W przeprowadzaniu kontroli współdziałały jednostki aparatu finansowego i bankowego.

W wyniku kontroli ustalono, że na wysoki poziom wynagrodzeń w przedsiębiorstwach w końcowych miesiącach ub. roku, w tym w miesiącu grudniu, wpłynęło szereg czynników, a zwłaszcza wypłaty związane z wykorzystaniem ulg w obciążeniu na PFAZ, wprowadzone uchwałą RM nr 188 za przysto produkcji.

Wystąpiły jednak również przypadki decyzji płacowych podjętych przez przedsiębiorstwa, które stanowiły naruszenie interesu ogólnospołecznego oraz były sprzeczne z podstawowymi założeniami reformy gospodarczej. Tam gdzie w wyniku kontroli ujawniono nieprawidłowości, organy założycielskie zastosowały sankcje dyscyplinarne, a w udokumentowanych jaskrawych przypadkach dyrektorów odwołano ze stanowisk w trybie art. 34 bądź też zawieszono w czynnościach w trybie art. 56 o przedsiębiorstwie państwowym.

I tak:
● Dyrektor Przedsiębiorstwa Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa w Toruniu, inż. Jerzy Nagórski zostanie odwołany z zajmowanego stanowiska za dopuszczenie do wypłaty bez podstaw prawnych kwoty 2.033 tys. zł;
● Dyrektor Zakładów Przemysłu Wełnianego „Fresco” w Zgierzu, inż. Kazimierz Pablański został zawieszony w pełnieniu obowiązków dyrektora za podjęcie decyzji o dodatkowych wypłatach w grudniu ub. roku, które nie znajdowały uzasadnienia w wynikach gospodarczych. W rezultacie przedsiębiorstwo zapłaciło wysokie obciążenie na PFAZ i nie może przeznaczyć

żadnych środków z zysku na niezbędne potrzeby rozwojowe;
● Dyrektor Łódzkich Zakładów (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozmowy radziecko-francuskie

W Moskwie kontynuowane są rozmowy ministrów spraw zagranicznych ZSRR i Francji Andrieja Gromyki i Claude'a Cheyssona.

Andriej Gromyko i Claude Cheysson opowiedzieli się za kontynuowaniem procesu rozpoczętego w Helsinkach, za umocnieniem odprężenia i współpracy w Europie. Obie strony wskazywały na ważne znaczenie, jakie miałyby na tej płaszczyźnie pomyślne zakończenie spotkania madryckiego, które otworzyłoby drogę do konferencji, poświęconej środkom umocnienia zaufania i rozbrojenia w Europie. Ustalono, że Związek Radziecki i Francja będą współdziałać w celu przyjęcia trójstronnego dokumentu końcowego, a także w celu osiągnięcia porozumienia w sprawie zwolnienia takiej konferencji.

AUTOMATEM - LEPIEJ I ZDROWIEJ

Oryginalne automatyczne urządzenia do napyłniania grafitem tzw. bimorfów - elementów do gramofonowych wkładek piezoelektrycznych, opracowali dwaj konstruktorzy: mgr inż. Włodzisław Kurzański i mgr inż. Andrzej Piotrowski, z Łódzkich Zakładów Radiowych „Unitra-Fonica”. Dotąd operacja napyłniania była wykonywana ręcznie przy pomocy tzw. pistoletu. Nowe urządzenie, które już pracuje w łódzkich zakładach, umożliwiło znacznie lepsze, bardziej równomierne napyłnianie obra-

bianych elementów, co wydatnie podnosi ich jakość; zapewnia też wyższy komfort pracy, chroniąc operatora przed wdychaniem szkodliwego pyłu grafitowego.
ZBIGNIEW S. NOWAK

Lotniskowiec atomowy w rejonie Wielkiej Syrty

Stany Zjednoczone wywołały niebezpieczne napięcie wokół granic Libii

Stany Zjednoczone ponownie wzniecają niebezpieczne napięcie wokół granic Libii. Źródła związane z Pentagonem podały informacje o wspólnym amerykańsko-egipskim manewrach lotnictwa wojskowego oraz o wysłaniu w rejon Zatoki Wielkiej Syrty należącej do libijskiej strefy terytorialnej okrętów wojennych w tym lotniskowca atomowego „Nimitz”.

Jednocześnie w amerykańskich środkach masowego przekazu zostało rozpoznać pogłoski o rzekomych przemieszczeniach wojsk libijskich w kierunku granicy egipskiej oraz Sudanu poprzez terytorium Czadu.

Prezydent USA, Ronald Reagan oskarżył Libię o „próbę destabilizowania sytuacji w krajach sąsiednich” i poinformował o wspólnych ćwiczeniach lotnictwa amerykańskiego i egipskiego. Natomiast rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych Egiptu zaprzeczył doniesieniom o tego rodzaju manewrach, wspominając jedynie o szkoleniu pilotów egipskich w obsłudze elektronicznej aparatury w której wyposażone są amerykańskie samoloty rozpoznawcze systemu Awacs znajdujące się na terytorium Egiptu. Egipski minister obrony oświadczył, że w sierpniu 1981 r. amerykańskie samoloty zestrzeliły nad Zatoką Wielkiej Syrty dwa libijskie samoloty wojenne powodując poważne napięcie w tym rejonie.

W Trypolisie wskazuje się na prowokacyjny charakter obecnych poczynań Stanów Zjednoczonych wobec Libii. Przewodnicząca Libii, pani Muammar Kaddafi oświadczyła, że nie pozwoli, aby Stany Zjednoczone i jakiegokolwiek inne państwo naruszało libijskie wody terytorialne. Podkreśliła, że weście amerykańskich okrętów wojennych do Zatoki Wielkiej Syrty oznaczać będzie inwazję

NAJTRUDNIEJSZY PROBLEM W ŻYCIU MINISTRA TADEUSZA SZELACHOWSKIEGO

Jakie choroby umieścić na liście uprawniającej do pełnego zasiłku w pierwszych dniach zwolnienia

Nadal nie koniec sprzecznych zdań wśród posłów

Zgodnie z postanowieniem uchwalonej niedawno przez Sejm ustawy o zmianie niektórych przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia społecznego, wprowadzającej m. in. zasadę 50-proc. obniżki zasiłku w pierwszych trzech dniach choroby - minister zdrowia i opieki społecznej został zobowiązany do wydania aktu prawnego, określającego choroby, w których przypadku obniżka ta nie będzie stosowana. Rozpatrzeniu projektu rozporządzenia ministra zdrowia i opieki społecznej w tej sprawie poświęcone było posiedzenie Sejmowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej, które odbyło się 18 bm. pod przewodnictwem pos. Henryka Rafalskiego (ZSL okr. wyb. Łódź).

Dokonał podziału chorób na te, które wykluczają lub nie wykluczają prawa obywatela do pełnego zasiłku (jest najtrudniejszym problemem mego życia - powiedział minister zdrowia i opieki społecznej, Tadeusz Szlachowski. Po konsultacji... (Dalszy ciąg na str. 2)

29 września br. - synod biskupów w Watykanie

Papież Jan Paweł II wyznaczył na 29 września br. początek najbliższego synodu biskupów.

W Watykanie został opublikowany dokument roboczy i towarzyszący mu list papieski. Synod, w którym będzie uczestniczyć przynajmniej 300 biskupów, przebiegać będzie pod hasłem: Pojednanie i pokuta w misji Kościoła. Przewiduje się, że synod potrwa około miesiąca.

ZAMIAST Z CZECHOSŁOWACJI I ANGLII

Koła z „Rawentu” dla „Ursusa”

(INFORMACJA WŁASNA)

Przed kilkoma dniami zawarte zostało między „Ursusem” a Zakładami Urządzeń Odpylających i Wentylacyjnych „Rawent” w Skierniewicach porozumienie, w myśl którego skierniewicki zakład począwszy od 1985 roku produkować będzie koła do ciągników. Tym samym też będzie można zrezygnować z kosztownych i kłopotliwych usług kooperantów czechosłowackich i angielskich.

dem wielkość produkcji znajdują się konstrukcje stalowe, po nich „ldą” luki okrętowe (opłacalny eksport do RFN) i dopiero urządzenia odpylające i wentylacyjne. Na dalszym miejscu znajdują się dmuchawy do siana produkowane z myślą o potrzebach rolnictwa. W tym roku „Rawent” wyprodukuje ich 2 tys.

Ta tak znacznie rozszerzona specjalizacja jest dowodem elastyczności zakładu dążącego do utrzymania, mimo trudnej sytuacji gospodarczej, dotychczasowej wielkości produkcji.

J. CYPERLING

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 6.40, zajdzie zaś o 17.00.

Imieniny obchodzą:

Kleofast, Eleonora, Fortunat, Feliks, Robert, German

Dytumy synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: temp. maks. -2 st., wiatr umiarkowany. Ciśnienie o godz. 19.00 - 995,9 hPa (747,0 mm).

Z kalendarza wydarzeń:

1863 - Zm. H. Marconi, architekt.
1958 - Zm. H. Arcowski, podróżnik, geograf.
1946 - Utworzenie ORMO.
1893 - Ur. W. Pudowkin, radziecki reżyser filmowy.

Taka sobie myśl

Róży bez kolców, człowieka bez zła, miłości bez bólu - nie znajdziesz.

Uśmiechnij się



- Od jutra macie nosić na szyi kartki z imionami...

Co w kulturze studenckiej?

„YAPA” CZYLI... BEZ EGIDY

Doprawdy zwariować można, kiedy człowiek próbuje jakoś rozemnieć się w aktualnej sytuacji studenckiego życia kulturalnego, zorientować choćby pobieżnie — co i gdzie jest grane. Na nic zdają się też wszelkie indagacje w tej materii, nie tylko szeregowych przedstawicieli studenckiej bractwa, ale nawet i tzw. aktywistów, którzy, kulturę studencką próbują tworzyć i upowszechniać, często kosztem samych studiów. Okazuje się, że akademicki pejzaż kulturalny stanowi osobiwą mozaikę, a raczej plataninę form i barw wszelakich, tak niezwykle skomplikowaną, że już od dawna dla nikogo niepojętą.

ny, znikać z pejzażu studenckiej kultury szybko i bez rozgłosu. Nie ma się więc co dziwić, że z takimi podobnie jest i obecnie. Natomiast najprężniej działające akademickie ośrodki i kluby kultury oraz wielkie, cykliczne imprezy kulturalne o długoletniej tradycji — jak trwały tak trwają. Na przykład „sztandarowy” dla łódzkiego środowiska akademickiego doroczny Ogólnopolski Studencki Przegląd Piosenek Turystycznej „YAPA”. Tak więc dwugłos o kulturze studenckiej ma najzupełniej osobliwy charakter i wydźwięk. Oba głosy w owej dyskusji, acz dokładnie sobie przeciwstawne w tezach i racjach ogólniejszych, w szczególności okazują się zdumiewająco zbliżone. Toż to dopiero superparadoks! Wszystko dokładnie się zgadza, ponieważ akurat dokładnie się nie zgadza. Doprawdy, zwariować można! „YAPA” nieprzypadkowo pojawia się, zwłaszcza ostatnio, w dyskusjach o kulturze studenckiej w charakterze tematu „dyżurnego”, jako że do kolejnej edycji tej wielkiej imprezy (w dniach 11-13 marca) pozostał już niespełna miesiąc i właśnie czynione są ostatnie do niej przygotowania. Jeśli już jednak przytacza się ją jako „sztandarowy” argument na dowód zarazem upadku, jak i — wprost przeciwnie — trwałości kultury studenckiej, obaczyć co to za szczególne zjawisko. Może uda się choć trochę rozwikłać paradoks akademickiej kultury?

była się w Łodzi pierwsza edycja imprezy, która od razu zrobiła furorę w środowisku studenckim, a także poza nim. Przypomnijmy, że główną nagrodę zdobyła wtedy znana dziś piosenkarka Elżbieta Adamiak — wówczas jeszcze licealistka, występująca w duecie z Dorotą Woźniakowską. Dwie kolejne imprezy, w latach 1975 i 1976, przyniosły kolejne sukcesy. Ale już w następnym roku zaznaczyły się pierwsze objawy kryzysu. Okazało się, że „YAPA” stoi przede wszystkim nie tyle na organizacji studenckiej, co na aktywności paru osób, dawnych działaczy ZSP, którzy tymczasem zaczęli kończyć studia i wykruszać się powoli ze studenckich szeregów. Nowy ZSMP natomiast nie był w stanie, czy też nie bardzo chciał podjąć dzwiganie na swoich barkach niełatwych obowiązków animatorów kultury w środowisku studenckim. W roku 1978 było już bardzo niedobrze z imprezą, natomiast w 1979 r. kolejna „YAPA” po prostu... nie odbyła się, bo nie było chętnych do jej zorganizowania. Fakt ten, po wcześniejszym unicestwieniu Łódzkiego Spotkań Teatralnych, Łódzkiego Spotkań Jazowych i Studenckiego Stowarzyszenia Jazowego, był kolejnym dobitnym dowodem postępującej degeneracji ruchu studenckiego, najwidoczniej przejawiającej się właśnie w kulturze.

rzona przez grupę zapaleńców, dla których zabawa w kulturę była ważniejsza od „gry w układy” toczony wśród nominalnych działaczy studenckich. Co dalej? Kto organizuje „YAPE” w tym roku? Formalnie: SKT „Piazik”. Studenckie Radio „Żak”, BPIT „Almatur” i kluby studenckie (wszystkie przy PE). Współorganizatorami są: władze uczelni, Wydział Kultury i Sztuki oraz Wydział Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Łodzi. Faktycznie zaś w Komitecie organizacyjnym znów „stara gwardia”, zwaną jeszcze jako „Piazikiem”: Waldemar Janek — pracownik „Almaturu”, Sławomir Owczarek — pracownik Zakładu Sieci Ciepłej, Wiktor Skrzydłowski — gł. inż. Rozgłośni PR w Łodzi, Marek Martynowski — pracownik AOK „Siódemki”, Zenon Janek — pracownik naukowy PE, doc. Henryk Gralak — pracownik naukowy PE, Jacek Ciesielski — pracownik PTTK, Henryk Grenda — dyrektor WKFSIT UML, Ryszard Czubaczyński — dyrektor WKIS UML i jeden dostojnie student IV roku PE — Piotr Cichopec. Węć jak to — studencka impreza kulturalna organizująca nie-studenckich? Ano tak, jeśli nie liczyć grupy pomocniczej z „Piazika”. Głupio wyszło, ale taka jest prawda o kulturze studenckiej.

Muppety odwiedzą młodych scenarzystów



Ogłoszony przez naszą redakcję, „Se-Ma-For” i Okręgowe Przedsiębiorstwo Rozpowszechniania Filmów konkurs na scenariusz, według którego mógłby powstać film dla dzieci, jest już zamknięty. Dziękujemy wszystkim naszym młodym czytelnikom, którzy nadesłali swoje prace (często ozdobione rysunkami). Wśród uczestników konkursu są przedszkolaki, młodzież szkolna, a nawet studenci.

Jazz i rock przez cały rok

Godna uwagi i braw: „Żydówka”

Po „Fideliu” i „Wieczorze baletowym” przygotowanym przez Ewę Wycichowską, znów przychodzi mi z satysfakcją pisać o kolejnej premierze w Teatrze Wielkim. Mając zatem nadzieję, że ten powrót do dawnej dobrej sławy potwierdzi „Norma” Belliniego i „Eugeniusz Oniegin” Czajkowskiego (to najbliższe premiery), przyjrzyjmy się „Żydówce”, która właśnie rozpoczęła swoją historię na łódzkiej scenie.

Obowiązek dokonania niezłatwego wyboru w obszernym materiale muzycznym miał reżyser Maria Fołtyn i sprawujący kierownictwo muzyczne Aleksander Tracz. Orkiestra pod jego batutą z dużym wyczuciem sytuacji, nastroju akcji scenicznej, nakreśliła muzyczne tło, nie „zasypując” słuchaczy natężonym, agresywnym dźwiękiem, choć okazał ku temu byłoby sporo.

Miejsce, w którym ma się dokonać wyrok, jest zbyt daleko od tego, w którym padają słowa rozsyfrujące tragedię. Chcę też zgłosić drobną uwagę do jednej z pierwszych scen. Otóż rozwścieczony tłum, oburzony, że niewierny ośmiela się pracować, gdy on obchodzi chrześcijańskie święto, wrzuca kamienie do domu Żyda. Ale okazuje się, że to wcale nie tak łatwo wlewać w mały otwór okienny, więc kamienie z papier-mache skaczą po scenie, a widzowie z zapartym tchem śledzą, czy następny trafi wreszcie do celu. Śmiało można zrezygnować z tego ozdobiaka.

O działaniach Łódzkiego Klubu Jazowego o koncertach, które PSJ traktuje jako swola statutowa i permanentna działalność, o „Małej Akademii Jazu” wreszcie informowaliśmy już szeroko na naszych łamach, dziś chętnie tylko sprawach: na „sztandarowych”, poniekąd imprezach, festiwalach i akcjach, a także muzyce jak w Łodzi te gatunki muzyki są popularyzowane. Temu celowi służyła konferencja prasowa, jaka w zeszły piątek odbył dyrektor delegatury łódzkiej Polskiego Stowarzyszenia Jazowego — Maciej Jaworski główny organizator życia Jazowego w naszym mieście.

ZAKOCHANA W AKWARELI

Mówi się, że akwarela — engis bardzo popularna — stała się już dziś nie-modna. Ale słowem przecza fakty, właśnie ostatnio kilka interesujących wystaw obrazów artystów łódzkich, pasjonujących się niezłą techniką utrwalania swoich wizji farbą wodną. Teras z kolei w Salonie Sztuki Współczesnej (ul. Florińska 86) oglądamy akwarele Izabelli Marii Trelińskiej.

lorystyczna, jej natężenie i układy plan są bardzo zróżnicowane. Trelińska cechowała zawsze dużą wrażliwość na kolor. Ostatnio paleta jej ożywił wójsk po Włoszech — stąd to zafascynowanie stożcem i urokiem południa w takich pejzażach, jak: „Tivoli”, „Castel Gondolfo”, „Rzym”, „Dolina Umbrii”, a przede wszystkim średnio-wieczny „Asyż”. Impresje te cieszą, choć kameralnością i subtelnością delikatnego różu, błękitów i sieleni.

„Rozłamy”, jakie różne w swym charakterze od impresji „Michałowi Aniołowi”, w której pełnym blaskiem rozkwita płomień intensywnego różu.

I teraz słów kilka o działalności komercyjnej „Pamiętamy” powodzenie jakim cieszyła się sprzedawana w PSJ koncertowa płyta zespołu „Perfect” wyprodukowana przez pierwszą polonijną w twórczości płytowa Teraż stara firma jest już więcej PSJ kontakty i już nawiazując z nimi kontakt i już teraz zapowiadają: „władza” jeszcze kilka tysięcy „Perfect Live” a także płyty „TSA” i „Lombardu” oraz „kasetę Masnam”. W dalszych planach są własne wtwórczości kaset i flocznie płyty, ale może być szczegółów żeby nie zapisać. (brz)

ORMO - 37 lat społecznej służby

Dzisiaj przypada 37 rocznica powołania Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej...

W latach powojennych działalność ORMO przeszła ostrą próbę w walce i na odpowiedzialnych posterunkach...

W jednostkach zakładowych i terenowych ORMO w województwie łódzkim działa obecnie 10.178 ormowców...

Z okazji 37 rocznicy działalności ORMO odbędzie się w Łodzi szereg spotkań z ormowcami...

Zdrowie dzieci i młodzieży

Wśród 185 tys. dzieci i młodzieży w woj. łódzkim, aż u 45 tys. stwierdzono odchylenia od stanu prawidłowego...

W ostatnich latach zmalała (na szczęście) zachorowalność na kiłki i rzeżączkę...

Opieka nad dziećmi i młodzieżą bezpośrednio w szkołach i przedszkolach sprawuje 361 lekarzy...

ka lekarzy z przemysłowej służby zdrowia. Łącznie działaniami profilaktycznymi i leczniczymi...

Mimo starań Wydziału Zdrowia nie wszystkie szkoły i inne placówki oświatowe posiadają własnego lekarza...

W całym kraju odbywają się uroczystości związane z przypadającą 23 lutego 65 rocznicą powstania Armii Radzieckiej...

W Łodzi i woj. łódzkim Zarząd Łódzki TPPR wraz z doświadczeniem Garnizonu Łódzkiego WP są organizatorami obchodów 65 rocznicy powstania Armii Radzieckiej...

szluszny postulat zlikwidowania etatów lekarskich w szkołach, natomiast bezwzględne przestrzeganie, by w każdej placówce oświatowo-wychowawczej...

Opieka zdrowotna nad najmłodszą populacją mieszkańców woj. łódzkiego będzie m.in. przedmiotem dzisiejszego spotkania Zespołu Poselskiego m. Łodzi.

(Z. Ch.)

Program obchodów 65 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

W całym kraju odbywają się uroczystości związane z przypadającą 23 lutego 65 rocznicą powstania Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej...



WAZNE TELEFONY

Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for PKO, PKS, Pogotowie, etc.

TELEFON ZAUFANIA

W dni wolne od pracy - cała doba. Dla kobiet - cała doba...

TEATR

TEATR II - godz. 19. Więcej niż jedno życie...

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) - godz. 11-17

WYSTAWY

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) - godz. 11-18

KINA

BALTYK - „Danton” pol.-fr. od lat 15 godz. 9, 11.45, 14.30

WANDONG - „Wielkie smoki” Hongkong-USA od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30

POŁONIA - „Wyjście awaryjne” pol. od lat 13 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

PRZEWIŃCIE - „Komandos” Navarony” ang. od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WŁOKNIARZ - „Filip z konopli” pol. b.o. godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ - „Wyjście awaryjne” pol. od lat 16 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WISLA - „Serce Tyrana, czyli Boczek na Węgrzech” wj-węg. (tylko dla dorosłych) godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

ZACHETA - „Głina czy ład-dak” fr. od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STUDIO - „Jel portret” pol. od lat 15 godz. 17.15, 19.15

STYLÓWY - „Jan Himelbach - osobliwa postać filmu polskiego - „Obrazki z życia” pol. od lat 15 godz. 15.15; Wybitni aktorzy amerykańscy - „Dustin Hoffman” USA od lat 16 godz. 17.15, 19.30

DKM - „Mały Huzar” - Film przygodowy - godz. 16, 18

OKA - „Rocky II” od lat 15 USA godz. 8.30, 11, 17; „Polonez Ogińskiego” radz. godz. 13.15, 15; DKF - 19.30

GDYNIA - Kino non-stop od godz. 10-22 - „Dowódca łodzi podwodnej” radz. b.o. MŁODA GWARDIA - „Gorączka sobotniej nocy” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

MUZA - „Ballada o żołnierzu” radz. b.o. godz. 16.15, 18.15 I MAJA - „Czarodziejski kijek” czes. b.o. godz. 16.15; Pożegnanie z tytułem - „Trzy dni Kondora” wj-USA od lat 18 godz. 18

POKÓJ - „Szare kaczatko” radz. b.o. godz. 16.15; „Morderca jest w domu” węg. od lat 16 godz. 18

ROMA - „Zasady domna” USA od lat 15 godz. 10, 15, 17.15, 19.30 „Pracni na Pacyfiku” rum.-fr. b.o. godz. 12.15

STOKI - „Na tropie Sokola” NRD b.o. godz. 16.15; „Czwartki ubogich” pol. od lat 18 godz. 18.15

SWIT - „Buntownicy Orion” radz. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30

TATRY - „Przygody Calineczki” Jap. b.o. godz. 15.30; „Godziny miłości” szw.-norw. od lat 15 godz. 17, 19

ENERGETYK - nieczynne HALKA - „Rocky II” USA od lat 15 godz. 16, 18.15

PIONIER - „O jeden most za dziecko” ang. od lat 15 godz. 18

POLESIE - „Przygody Robinsona Krusoe” radz. b.o. godz. 17; „Lanuch” czes. od lat 18 godz. 19

REKORD - „Wielka majówka” pol. od lat 15 godz. 18.15, 18.15, 18.15

SOJUSZ - nieczynne

APTEKI Mickiewicza 20, Niełanowska 15, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a

Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstytucyjnej - Szosa 10, Ozorków - plac Armii Czerwonej 17, Główno - Łowicki 28, Aleksandrów - Kościuszki 10, Zgierz - Sikorskiego 16

DZURY SZPITALI Chirurgia ogólna - Białuty - Szpital im. W. Biegańskiego - codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 4, 6, 8, 9, 10, Szpital Kliniczny im. N. Barlickiego - codziennie dla Przychodni Rejonowej nr 7, Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie - codziennie dla Przychodni Rejonowych nr nr: 1, 2, 3 w Zgierzu ul. Parczewska 35 Szpital im. J. Marchlewskiego - codziennie Zgierz ul. Dubois 17 oraz miasto i gmina Zgierz miasto i gmina Ozorków miasto i gmina Aleksandrów miasto i gmina Parczew Główno - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14); Polesie - Szpital im. Progowa (Wólczńska 185); Śródmieście - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14); Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Laryngologia - Szpital im. Progowa (Wólczńska 185) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sportowa 36/50)

Chirurgia szczekowo-twarzowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parczewska 35); Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 32) dia m. Łodzi Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Peresy 8) Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137 tel. 637-90, wewn. 31

Gabinet Chirurgiczny czynny cała doba

Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - cała doba

ul. Armii Czerwonej 15 tel. 457-50 do 34 wewn. 70

Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny cała doba

Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - cała doba

ul. Konieńskiego 22 tel. 884-83

Gabinet Stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy - cała doba

SOBOTA W MALINCE

W ostatnią wolną sobotę reporter „DE” wybrał się do Malinki. Malinka słynie bowiem z doskonałych terenów do jazdy na nartach, sankach i лыжах...

A że tak jest, można się było przekonać jadąc w godzinach porannych tramwajem podmiejskim linii „45” kursującym z Łodzi do Zgierza...

W czasie naszego reporterskiego zjazdu interesowaliśmy się, czy zabrano w Malince o właściwe wyposażenie jedynej agencyjnej restauracji „Stodoła”...

Dla narciarzy - to krótka trasa do pokonania, ale dziwić musi fakt, że łódzkie MPK tak szybko zawiesiło kursowanie specjalnych weekendowych autobusów...

W samej Malince - jak wykazał sobotni reporterski zjazd „DE” - czynne były przed południem dwa wyciągi narciarskie: orczykowy i zjazdowy...

portiera dyrektor MOSIR w Zgierzu - Wojciech Wołoszyński w każdą wolną sobotę i niedzielę przebywa w Malince około 2,5-3 tys. osób...

W ostatnią wolną sobotę - po południu wyciąg okresowo był nieczynny. Narciarze zerwali bowiem linę...

W czasie naszego reporterskiego zjazdu interesowaliśmy się, czy zabrano w Malince o właściwe wyposażenie jedynej agencyjnej restauracji „Stodoła”...

Dla narciarzy - to krótka trasa do pokonania, ale dziwić musi fakt, że łódzkie MPK tak szybko zawiesiło kursowanie specjalnych weekendowych autobusów...

W samej Malince - jak wykazał sobotni reporterski zjazd „DE” - czynne były przed południem dwa wyciągi narciarskie: orczykowy i zjazdowy...

mił dla narciarzy sprzedaż gorących dań i herbaty. JERZY KRASKOWSKI

Ograniczenie pasożytnictwa tematem posiedzenia WKO

Pod przewodnictwem prezzydenta Łodzi - J. Niewiadomskiego obradował Wojewódzki Komitet Obrony...

W ubiegłym roku terenowe służby zatrudnienia zarejestrowały 11 tys. mężczyzn objętych powszechnym obowiązkiem wykonywania pracy...

Od 1 stycznia tego roku obowiązuje ustawa sejmowa o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy...

Zlecono Wydziałowi Zatrudnienia, aby wprowadził w terenowych służbach zatrudnienia przejrzystą i aktualną kartotekę osób w wieku 18-45 lat...

W Łodzi natomiast w ZŁ TPPR, 21 lutego o godz. 18, odbędzie się uroczyste spotkanie członków Klubu Polaków b. Żołnierzy Armii Radzieckiej. (J. kr.)

Podjęto decyzję, by w duplikatach dowodów osobistych wydawanych w zamian za zagubione wypisywać ilość miejsc pracy, jakie obywateli zmienić. Wpis będzie dokonywany, gdy ilość miejsc pracy przekroczy liczbę 5.

W Łodzi wystąpi „Teatr Ósmego Dnia” Na zaproszenie Teatru 77 przyjeżdża poznański „Teatr Ósmego Dnia”...

Niegdyś studencki a obecnie profesjonalny teatr istnieje od 1964 r. mając w swoim dorobku 26 przedstawień...

Przywiezione do Łodzi spektakle obejrzymy na scenie „Teatru 77” (ul. Zachodnia 56) w dniach 21-24 bm. o godz. 19 „Więcej niż jedno życie”...

Blisze informacje na ten temat i zgłoszenia w AL ul. Tuwima 15.



Gdy zmarzną nogi lub łapy... Fot.: A. WACH

DE - Dziennik Łódzki - Dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96

BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW HANDLU
WEWNĘTRZNEGO I USŁUG,
Łódź, ul. Piotrkowska 45

ZATRUDNI

- kosztorysantów budowlanych,
- asystentów projektanta instalacji sanitarnych, dokumentalistę do wyświetlarni.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, tel. 309-33.

577-k

PODZIAŁ FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO

Dyrekcja Zakładu Elektronicznej Techniki
Obliczeniowej
Łódź, ul. Narutowicza 136

ZAWIADAMIA

ŻE W DNIU 4 MARCA 1983 ROKU
nastąpi wypłata nagród z funduszu
zakładowego za rok 1982.

Reklamacje przyjmuje sekcja spraw pracowniczych, tel. 838-26.

529-k



GOSPODARSTWO rolne —
sprzedam Pabianice. Wy-
mysłów Francuski gm
Dobroń DREWNICZ. 3225 g

PLAC budowlany (Stoki)
sprzedam. Tel. 868-55.
8076 g

KUPIĘ stary domek na-
dający się do zamieszka-
nia w dzielnicy Bałuty
Oferty 5186" Biuro Ogło-
szeń Piotrkowska 96

SPRZEDAM dom jednorod-
ziny piętrowy plac 1500
saraż pomieszczenie gos-
podarcze możliwość budo-
wy szklarni oraz prowa-
dzenia działalności rzem-
ieślniczej. Zgierz. Ma-
rysińska 18. 8812 g

SPRZEDAM duży dom z
wygodami ogrodem Mar-
giewski Zduńska Wola.
Zielona 41/43. 9123 g

SPRZEDAM dom piętrowy
duży z placem 3000 m
w Piotrkowie Tryb. Tel.
52-58. 8213 g

PLAC budowlany 1250 m
— sprzedam. Blisko las i
rzeka Rospedowska Tomasz-
ów Maz. tel. 22-76. 86-p

SPRZEDAM z powodu cho-
roby czynne ogrodnictwo.
Szkolnie namoty folio-
we ogrzewane dom War-
szawa Wycena rzeczoznaw-
ców Oferty 937170" Biuro
Ogłoszeń Warszawa,
Poznańska 38. 593 k

TANIO sprzedam pół do-
mu tel. 219-40. 8251 g

STEBNÓWKĘ przemysłowa
Singer 14" sprzedam
tel. 873-46. 7996 g

MIOD, kłt pszczołi oczysz-
czony (receptura) sprze-
daje. 751-30. 8258 g

KUPIĘ zestaw wypoczyn-
kowy "Lewia" 53-74-78.
5222 g

SPRZEDAM dywan szgra-
niczny 2 x 3. Tel. 465-78.
godz 17-20. 5216 g

SPRZEDAM dywan 3,5 x
3,5 m. Oferty 5247" Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

NAWÓZ koński sprzedam.
Tel. 835-12. 5231 g

ŁÓŻECZKO sprzedam
806-28. 5190 g

SPRZEDAM piłę taśmowa
i tokarnię do drewna.
Główno. ul. Targowa 118.
5179 g

PRALKĘ automatyczną na
gwarancji nowe futro
z nitril „Bartka” — sprze-
dam. Tel. 778-17. 8121 g

JAMNICZKI sprzedam.
Tel. 56-97-80. 5100 g

WAGĘ sklepową sprzedam,
tel. 810-33. po 18. 8066 g

PRALKĘ automatyczną
sprzedam tel. 814-31. 8131 g

BIBLIOTEKZKĘ, wóze-
czek składany łóżecko
metalowe — sprzedam.
53-26-50. wewn. 370. 5236 g

KOMPLET do obróbki
drewna parkiet debowy
wibrator z formami foto-
tapetę sprzedam. 36-31-67.
5239 g

SIANO sprzedam. tel.
56-97-84. 5254 g

MASZYNY kuźnierskie
amerykańskie, używane
szybkie jak nowe — sprze-
dam. Oferty z ceną:
00-950 Warszawa 1 skryt-
ka pocztowa 748. 567 k

ATRAKCYJNY domek gó-
ralski z drewna piętrowy
letniskowy w demontażu
sprzedam tanio. 15-92-55.
5072 g

SPRZEDAM nowo wybu-
dowany nawilon handlo-
wo-usługowy. Pawilon. tel.
15-97-51. 5264 g

SPRZEDAM zakład eu-
kierniczy lub inne propo-
zycje. Jarocka Danuta,
Ostrowiec Śląski, ul. Gó-
rzyzta 12. tel. 526-76. 96 p

„WARSZAWĘ” górna oraz
części sprzedam. Obornic-
ka 4 m. 26. po 18. 5083 g

„SYRENE 104" (1972) sil-
nik (1982) tanio sprzedam.
Stryków tel. 302. 5149 g

SPRZEDAM „Syrene 104"
(1972) do częściowego re-
montu. 9-17. Bogusław-
skiego 7 (mechanika pojaz-
dowa). 5163 g

„SIMCE 1501" (1975) sprze-
dam. Uniwersytecka 48
m. 4. 5227 g

WKLAD „Flata 125" 1983
odkupie. 52-65-98. 8209 g

FABRYCZNE nowy sil-
nik IFA 2000" diesel —
sprzedam. 53-93-18. 5108 g

SPRZEDAM silnik „Fla-
ta 125p" do remonta.
Zduńska Wola Andrzej
Zebrowski. Łaska 238.
5156 g

SPRZEDAM wał korbowy
0,95 z panewkami i 1 lina
do ciastnika C-355 C-360
C-401 Oferty 5160" Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM Jelcza 318"
lub zamienie na osobowy.
Łask. Kilińskiego 17. 4606 g

M-3 na dwa trzy lata po-
szukuje płatne z góry.
Sprzedam kożuch damski
biały, tel. 83-30-92. 5390 g

M-2, stare budownictwo
kupię — wynajmę tel.
448-10. 8287 g

MŁODE bezdzietne mał-
żeństwo poszukuje miesz-
kania. Oferty 5164" Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

ZAMIENIĘ dwa razy po
dwa pokoje kuchnia sta-
re budownictwo częściowe
wygody i piętro słonecz-
ne na dwa pokoje kuch-
nia bloki — Śródmieście
tel. 814-93 od godz. 18-20.
5158 g

POSZUKUJĘ M-3 M-3
płatne z góry. tel. 356-68.
5151 g

SAMOTNY, czterdziesto-
letni kulturalny portre-
lista — retuzer poszuki-
wa pokój pracowni
(niekremujacego) chętnie
z telefonem Płatne mie-
ście. Oferty 5150" Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

CUDZOZIEMCOWI lub
firmie polonijnej wynaj-
mę urządzone M-3. Oferty
5148" Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96.

PILNIE poszukuję miesz-
kania na dwa lata tel.
898-26. 8186 g

M-3 zamienie na 3 mniej-
sze. 53-65-44. 5077 g

TRZY pokoje kuchnia
alkowa kwaterekowe
częściowe wygody pow
114 m kw telefon śród-
mieście Elblaga zamienie
na pokój kuchnia bloki
Łódź Oferty 5081" Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 96

SYRYCZYK poszukuje
samodzielnego pokoju. Lu-
mumby 13 pok. 254 tel.
828-25. 5057 g

KWATERUNKOWA ka-
walerkę, bloki zamienie
na większe. bloki. Tel.
795-95 po 18. 5200 g

PANI poszukuje pokoju.
Tel. 840-50. 5223 g

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ELEMENTÓW BUDOWLANYCH

w Łodzi, ul. Demokratyczna nr 89/91

OFERUJE

DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY
przedsiębiorstw państwowym i osobom prywatnym

MASĘ BETONOWĄ-PÓLCIEKŁĄ I PŁASTYCZNA
z dowozem na budowę betonolieszarkami i wywrotkami.
Informacji udziela dział zbytu, tel. 464-19.

561-k

Przedsiębiorstwo „ELEKTROMONTAZ"

w Łodzi,
ul. Traktorowa 141/143

ZATRUDNI ZARAZ ELEKTROMONTERÓW

lub do przyuczenia
w wymienionym zawodzie.

Szczegółowych informacji
udziela dział kadr i szkolenia
zawodowego, tel. 52-53-85
lub 52-47-15 w. 280.

507-k

KUPIĘ dwa pokoje kuch-
nia, najchętniej stare bu-
downictwo. Oferty „5271"
Biuro Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

POSZUKUJĘ 2 pokoi z te-
lefonem dla 2 starszych
osób. Oferty 7841" Biuro
Ogłoszeń Piotrkowska 96.

POKÓJ, kuchnia w Tu-
szyn-Lesie zamienie na
większe w Łodzi. Oferty
„5273" Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96.

ZATRUDNIĘ lakiernika
samochodowego. Tel. 495-86
do godz. 20. 5190 g

WYNAJME — kupię M-2
ewentualnie stare budow-
nictwo. Oferty „5230" Biuro
Ogłoszeń Piotrkow-
ska 96.

POSZUKUJĘ samochód i
wojny czas, oczekuje propo-
zycji. Tel. 345-25. 5105 g

POSZUKUJĘ pokoju z nie-
kremujacym wejściem w
Zgierzu lub okolicy. Oferty
„5282" Biuro Ogłoszeń
Piotrkowska 96.

TOKARZA w drewnie mo-
że być rencista zatrudnię.
Tel. 842-95 po 17. 5093 g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO

FEMINA

Łódź, ul. Krzemieniecka 2

PILNIE ZATRUDNIĄ:
DZIEWIARZY,
MISTRZÓW DZIEWIARNI,
APRETERÓW,
SZWACZKI MASZYNOWE,
SZWACZKI RĘCZNE,
MECHANIKÓW MASZYN SZWALNICZYCH.
Blizszych informacji udziela dział kadr i szkolenia, Łódź, ul. Krzemie-
niecka 2, tel. 56-97-00, wew. 111 i 112.

564-k

FABRYKA OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „POLMO"

Łódź, ul. Przybyszewskiego 99

INFORMUJE

że w dniu 4 marca 1983 roku
wypłacać będzie

NAGRODY Z ZAKŁADOWEGO
FUNDUSZU ZA 1982 ROK.

Ewentualne reklamacje przy-
jmuje dział osobowy (wieżowiec,
pok. 33) w ciągu 14 dni od daty
ukazania się ogłoszenia.

554-k

ZAKŁAD HYDRAULIKI SIŁOWEJ, ul. Sirzelczyka 7/9 w Łodzi

zawiadamia,
że wypłata zakładowego
funduszu nagród za 1982 r.

nastąpi w dniu
25 LUTEGO 1983 ROKU.

Reklamacje w sprawie wy-
płat będą przyjmowane w
terminie do 12 marca 1983 r.

555-k

ŁÓDZKIE ZAKŁADY RADIOWE

„FONICA"

Łódź, ul. Wróblewskiego 16/18

ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST pracowników w zawodach:

- KOBIECY**
montażysty układów elektronicznych,
tłoczarki w metalu,
sprzątaczkę,
- MĘSCZYŹN**
ślusarz narzędziowy lub remontowy,
ślusarz-tokarz-złotnik,
tłoczarki w metalu,
lakiernik-galwanizer,
robotnik gospodarczy,
robotnik magazynu (wymagane uprawnienia do prowa-
dzenia wózków akumulatorowych,
prasier tworzyw sztucznych,
wartownik straży przemysłowej,
absolwentów wyższych, średnich i zasadniczych szkół
zawodowych.
- Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje dział kadr
i szkolenia zawodowego w godz. 9 — 14, Łódź, ul.
Wróblewskiego 16/18, tel. 466-18
- Zakład posiada zezwolenie na przyjmowanie do pra-
cy pracowników we własnym zakresie bez skierowań
z Wydziału Zatrudnienia. 581-k

CENTRALA

TECHNICZNO-HANDLOWA ELEKTRONIKI „UNITRA — SERWIS" w ŁODZI

zawiadamia,

PT Klientów, że uruchomiła
Zakład Usługowy Elektroniki
w Łodzi, przy ul. Lułomińskiej 144a,
tel. 51-48-35.

Zakład wykonuje naprawy telewizorów czar-
no-białych oraz kolorowych serii „Rubin" dla
mieszkańców dzielnic Bałuty i Polesie. Ponadto
zakład naprawia sprzęt radiowy (tunery,
wzmacniacze, gramofony, magnetofony, radio-
magnetofony), zakupiony w PEW „Pewex".

556-k

Nie omijaj szczęścia w Loterii Pieniężnej

Fortuna



DO WYGRANIA: 380 MILIONÓW ZŁ
20 Polonezów, 40 Fiatów 126p



Losy do nabycia w ruchomych punktach sprzedaży

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA SZTUK PLASTYCZNYCH w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 121

INFORMUJE, IŻ OD DNIA 15 LUTEGO 1983 ROKU

został zmieniony numer telefonu naszej centrali z nr 728-88 na 55-21-50.

530-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INSTALACYJNYCH W ŁODZI ZAWIADAMIA,

że wypłata z zakładowego funduszu nagród za rok 1982

NASTĄPI W DNIE 25 LUTEGO 1983 R.

Reklamacje w sprawie nagród przyjmowane będą w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

584-k

ZESPÓŁ SZKÓŁ HANDLOWYCH Nr 2 w ŁODZI, przy ul. KSIEŻY MŁYN 13/15 O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na roboty ogólnobudowlane przy rozbiórce i zadaszeniu ok. 170 m kw. powierzchni dachów oraz roboty dekarstwo-blaharskie z tym związane. Termin wykonania robót — 31 lipca 1983 roku.

W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki społecznej, spółdzielczej i prywatnej.

Termin składania ofert w sekretariacie szkoły upływa 15 dnia od daty ukazania się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn.

539-k

DYREKCJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ Nr 172 w ŁODZI O G Ł A S Z A PRZETARG

na roboty malarskie w budynku szkoły.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i rzemieślnicze.

Otwarcie ofert nastąpi po 7 dniach od daty ukazania się ogłoszenia.

541-k

WOJEWODZKA KOLUMNĄ TRANSPORTU SANITARNEGO w ŁODZI

O G Ł A S Z A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:

Lp.	Marka	Nr rej.	Rok prod.	Nr siln.	Nr podw.	suł.	cena wyw.
1	Fiat 125p	LDJ-455 B	1979	T068694	980729	65%	205.450 zł
2	Fiat 125p	LDA-635 K	1977	680185	976509	70%	176.100 zł
3	Fiat 125p	LDM-671 B	1979	262179	983777	65%	205.450 zł
4	Fiat 125p	LDA-344 C	1978	552618	978283	80%	117.400 zł
5	Fiat 125p	LDA-134 B	1978	558580	623652	70%	176.100 zł
6	Fiat 125p	LDA-170 X	1977	469493	972180	70%	176.100 zł
7	Fiat 125p	LDA-650 K	1976	627151	985510	70%	176.100 zł
8	Fiat 125p	LDL-533 B	1979	653073	980850	65%	205.450 zł
9	Nysa	LDG-140 B	1974	310686	179927	70%	156.600 zł
10	Fiat 125p	LDG-092 D	1977	585655	495012	80%	117.400 zł
11	Fiat 125p	LDA-5010	1979	407892	976447	65%	205.450 zł
12	Fiat 125p	LDA-510 O	1979	549814	977143	65%	205.450 zł
13	Fiat 125p	LDC-937 B	1978	482807	971445	70%	176.100 zł
14	Fiat 125p	LDA-679 X	1979	677831	984908	65%	205.450 zł
15	Fiat 125p	LDA-621 K	1978	658173	576939	70%	176.100 zł
16	Fiat 125p	LDC-932 B	1978	484508	985908	70%	176.100 zł
17	Fiat 125p	LDA-256 P	1977	T06-8413	357605	80%	117.400 zł
18	Fiat 125p	LDA-648 K	1978	T06-3553	870957	65%	205.450 zł
19	Fiat 125p	LDA-614 K	1976	489440	985932	75%	146.750 zł
20	Fiat 125p	LDA-194 K	1978	628511	975391	70%	176.100 zł
21	Fiat 125p	LDB-662 D	1979	brak	982230	80%	117.400 zł
22	Fiat 125p	LDA-256 P	1980	736424	995953	80%	117.400 zł
23	Fiat 125p	301 B-IDL	1979	T06-9124	971466	75%	146.750 zł
24	Fiat 125p	LDC-917 B	1979	528432	982282	65%	205.450 zł
25	Fiat 125p	LDA-135 B	1978	LD-25 00209	572082	70%	176.100 zł
26	Fiat 125p	LDA-966 Y	1976	T06-8760	985905	70%	176.100 zł
27	Fiat 125p	LDB-444 D	1979	648968	986541	65%	205.450 zł
28	Fiat 125p	LDJ-280 B	1979	653053	978283	65%	205.450 zł
29	Fiat 125p	LDA-752 K	1978	T06-6639	971718	65%	205.450 zł

Wymienione pojazdy można oglądać w dniu 8 marca 1983 r. na terenie WKTS w Łodzi, ul. Warecka 2, w godz. 10-12.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca br. o godz. 10 na terenie WKTS.

Zainteresowani winni najdalej w przeddzień przetargu wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu, na konto nr 47047 — 2105 — 139 — 32 w NBP IV O/M Łódź, z podaniem celu wpłaty, nazwy instytucji i jej adresu.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub wycofania niektórych samochodów bez podania przyczyny oraz zmianę cen wywoławczych.

Za występujące wady ukryte w pojazdach zakład nie ponosi odpowiedzialności oraz nie uzupełnia braków.

542-k

DYREKCJA ZAKŁADÓW MECHANIZMÓW PRECYZYJNYCH „MERA — POLTIK” w Łodzi, ul. Wigury 21

INFORMUJE,

że wypłata nagród z zakładowego funduszu nagród nastąpi w dniu 25 lutego 1983 roku.

Ewentualne reklamacje z tego tytułu należy zgłaszać w terminie 14 dni od dnia wypłaty w dziale finansowym zakładu.

578-k

ZATRUDNIĘ dziewiarza, maszyny do skarpety D 3 Va, tel. 808-03. 5058 g

RESTAURACJA „Zodiak” zatrudni od zaraz kucharza o wysokich kwalifikacjach. tel. 785-12. 7479 g

PRZYJMĘ współnika z gotówka (bez pracy) do dużego sklepu spożywczego z art. pochodzenia zagranicznego (Baltona) w centrum. Tel. 598-77, godz. 9-10. 5167/7187 g

OPIEKA spawalniczej potrzebna na stałe. Warunki dobre. Tel. 865-98. 7840 g

Zguby

ALICJA Kasprzak zgubiła legitymację studencką 4543/F AM, wkładkę zaopatrzeniową W 262135. 5291 g

WŁADYSŁAW Domański zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y 183694. 5163 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe Luc Mariola, Mieczysław 596330, 327410. 9233 g

JOZEFIE Makowskiej skradziono wkładkę zaopatrzeniową 580044. 5188 g

JAN Smigleński zgubił wkładki zaopatrzeniowe W 732184 Mariola W 73522. 5167 g

WALDEMAR Sroka zgubił wkładkę zaopatrzeniową AM 187766. 5190 g

ZBIGNIEW Staszek zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 003997. 5185 g

WIESŁAWA Koba zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Y 268005. 5138 g

GENOWFIE Ledniewskiej skradziono wkładki zaopatrzeniowe W 948718 Violetta W 248703. 5094 g

JADWIGA Serafin zgubiła wkładkę zaopatrzeniową 019345. 5091 g

ZAGINEŁY wkładki zaopatrzeniowe Helena Kern W 568317 Małgorzata W 568318 Bolesław W 568316. 5116 g

JAN Paczeński zgubił wkładkę zaopatrzenia WZW 154636. 5185 g

ZGUBIONO zezwolenie nr 1139 Anna Łyszcz. Kra. wiecwo lekkie i bielizniarstwo. 5182 g

EDMUND Łatoszyński zgubił prawo wykonywania zawodu lekarza nr 1748 wydane przez WZIOPS UML. 5185 g

KAROL Jaskuła zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 597082. 5195 g

JADWIDZE Kozera skradziono wkładkę zaopatrzeniową 491118. 5201 g

JANUSZ Roguła zgubił wkładkę zaopatrzeniową 308526. 5243 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe Bartosz Kruk AJ 442279 Waldemar W 28364, Małgorzata W 28365. 5220 g

MIROSLAWA Materska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 827438. 5287 g

JACEK Józwiak zgubił legitymację studencką nr 47434 PL. 5216 g

EWA Kubalska zgubiła legitymację studencką nr 12285 UL. 5265 g

HALINIE Ruszkowskiej skradziono wkładki zaopatrzeniowe AM 137787 Agnieszka Am 137788 Daniel Am 137789. 5289 g

WALCZYK Halinie skradziono wkładkę zaopatrzeniową W 341858. 7731 g

Rożne

BEZPYŁOWE cyklonowanie, lakierowanie. 636-76 Mor. 47430 g

RENOWACJE — naprawy mebli. Czepli tel. 891-94. 5161 g

ODŚWIEŻANIE, wszystkie podszewki reperacja odzieży skórzanej Nowomiejska 8 Koluszki Koniopnickiej 13 Wójcik — Kłab. 5518 g

DRZWI harmonijkowe różne kolory — montaż Tel. 16-34-87, w godz. 17-20 Wolanin. 3217 g

SKLEP muzyczny: kupno — sprzedaż ody, kaset, gramofonów i akcesoriów muzycznych zaprasza Pałacik Żukowa 42 Stolarczyk — Bańkowska. 7237 g

TYLKO dla rozwiedzionych poleca się Biuro Matrymonialne „Happy End” Kozłowa 1, skrytka 102. 66 p

NAJSZCZĘŚLIWSZE małżeństwa dyskretnie kojarzy Femina” 66-400 Gorzów Wilk skrytka 10. 394 k

CERUJE artystycznie odzież Zubardz — róg Kasprzaka i Wrześniński Pawełozek. 5139 g

AKADEMIA MEDYCZNA W ŁODZI

uprzejmie powiadamia, ŻE OD DNIA 25 LUTEGO 1983 ROKU

wypłacane będą nagrody z zakładowego funduszu nagród za rok 1982.

Listy pracowników uprawnionych do nagrody wywieszono będą w gmachu Rektoratu przy al. Kościuszki 4.

Wszelkie reklamacje należy zgłaszać do działu spraw pracowniczych w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

510-k

SPROSTOWANIE

Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami Wyposażenia Mieszkań DOMAR

uprzejmie informuje, że w ogłoszeniu w dniu 2 bm. dotyczącego montażu mebli składankowych i blokowych, podano niewłaściwy numer telefonu sklepu przyjmującego zamówienia, winno być: sklep nr 821 Łódź, ul. Łanowa 19/25, tel. 52-88-03. 565-k

KOLEZANEC KRYSTYNE MILCZAREK

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

ZARZĄD, RADA SP-NI, POP PZPR oraz KOLEZANKI I KOLEZDY z MSP „SIGMA” w ŁODZI

KOLEZANEC

ELŻBIECIE JANKOWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

WSPÓLPRACOWNICY z MIĘDZYPAŁKOWEJ PRZYCHODNI przy ZPOT im. ARMII LUDOWEJ

ZAKŁADY PRZEMYSŁU WEŁNIANEGO „LODEX”

Informuję,

że wypłata nagród z zakładowego funduszu nagród nastąpi 25 LUTEGO 1983 R.

Wszelkie reklamacje pracowników rozpatrywane będą w terminie do 14 marca br.

503-k

BŁOTNIKI VW” Mercedes” Fiat” inne do-rabia AUTOPLAST Plochocin k Ożarów ul. 1 Maja 18 tel. Warszawa 12-49-23, wieczorem. 404 k

REWELACYJNE zestawy wypocynkowe kanapy, fotole duffy kanapy, różne oraz renowacja mebli — wykonuje zakład tapicerski, Kubczak Kasztanowa 33a tel. 718-53.

KOLEZANEC

POR. MGR

ADAMOWI ANT CZAKOWI

wyrazy szczerzego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

WSPÓLPRACOWNICY z WYDZIAŁU KW MO w ŁODZI

Rodzinie, Przyjaciółom, Koleżankom i Kolegom z Zakładu „Organika Argon” i ŁPCB oraz tym, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze najdroższego Meza

SYLWIUSZA SŁAWIŃSKIEGO

serdeczne podziękowanie składa

ŻONA

Paul Professor

ALINIE KOMOROWSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

SIOSTRY

BARBARY ANT CZAK

składają

LEKARZE z INSTYTUTU GINEKOLOGII i POŁOŻNICTWA AM w ŁODZI

KOLEZANEC

TERESIE PRZYBYŁOWSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają

KOLEZANKI I KOLEZDY z WOJEWODZKIEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO w m. ŁODZI

ADAMOWI JANASZKIEWICZOWI

wyrazy żalu po stracie

MATKI

niezapomnianej ADY,

składają

ZOFIA KUREK wraz z RODZINĄ z ŁODZI i LIPSKA

KOLEZANEC

MARII MALIK

serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają

KOLEZANKI I KOLEZDY z WOJEWODZKIEJ STACJI POGOTOWIA RA-TUNKOWEGO w ŁODZI

Z szalem zawiadamiamy, że w dniu 18 lutego 1983 roku zmarł nagle w Łodzi

S. + P. mgr inż. TADEUSZ URBAŃSKI LAT 58.

żołnierza Armii Krajowej, uczestnika walk o niepodległą Polskę, cenionego pracownika naukowy Politechniki Łódzkiej.

Pogrzeb Jego odbył się dnia 14 lutego br. na cmentarzu komunalnym Zarzew.

RODZINA



Pabianicy kibice byli smutni — Łódzcy szaleli z radości Tym razem ŁKS o krok od tytułu

Przy nadkomplecie pabianickiej publiczności odbył się bardzo ważny mecz finału „A” ekstraklasy koszykarskiej. Derby drużyn naszego okręgu, przybliżające jedną z nich, w przypadku zwycięstwa, do tytułu mistrza Polski...

Just przed sobotnią potyczką tych zespołów wiedziliśmy, że wielkiego poziomu koszykarskiego nie zobaczymy na parkiecie. A to z prostych przyczyn. Wielka stawka tego meczu...

W tym meczu widać było, że kibice z Łodzi byli znacznie bardziej zaangażowani niż z Pabianic. W przerwie między kwartami...

Moment bezpośredniej walki pod koszem ŁKS. Od lewej: Gburczyk (Włókniarz) przytrzymuje się walce koleżanki. W powietrzu walczy o piłkę — Janowicz (ŁKS) Stefan Gburczyk (Włókniarz) i Warmuzek (ŁKS). Fot. A. Wach

PRZEGRANA DRUGIEGO ZESPOŁU 14:10 w meczu z NRD

W Katowicach odbył się oficjalny mecz międzypartyjowy pomiędzy reprezentacją olsztyńską Polski i NRD...

Tym razem bez zastrzeżeń pod adresem zespołu Anilany

Pilkarze rezerwy Anilany odnieśli tym razem dwa zwycięstwa w wyjazdowych spotkaniach ekstraklasy z outsiderem rozgrywek zespołem kieleckim Korony...

Wygranie obu spotkań z Koroną ma jeszcze dodatkową polityczną wartość. Przeciwcielem zespołu był tym, który uwalni punkt Anilany na jej własnym parkiecie...

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Points, Goals. Lists teams like Śląsk, Anilana, Wybrzeże, Hutnik, Grunwald, Pogon, Stal, Posenania, AZS, Korona.

Wyniki: Śląsk Wrocław — Grunwald Poznań 24:20 i 23:23. Korona Kielce — Anilana Łódź 23:33 i 28:37. Stal Mielec — Hutnik Kraków 33:27 i 26:35. Posenania — Pogon Zabrze 29:26 i 19:20. AZS Warszawa — Wybrzeże Gdańsk 23:31 i 26:33.

Kolumnę opracował: ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Wygrana ŁKS i remis Widzewa

Pilkarze ŁKS rozegrali w sobotę sparingowe spotkanie z zespołem Błękitnych Kielce (II Liga). Mecz zakończył się zwycięstwem pierwszoligowców 3:0 (1:0). Bramki dla ŁKS zaliczyli: R. Ruskiewicz 2 i Ziobber. W drużynie już wystąpił Ziobber...

Przygotowujący się do eliminacji mistrzostw Europy pilkarze Portugalii, rywale reprezentacji Polski, w najbliższą środę rozegrają kontrolny mecz. Po spotkaniu z Francją (0:3)...

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Goals, Points. Lists teams like Wisła, ŁKS, Włókniarz, Śląsk, AZS, Lech.

Wyniki finału „B”: Hutnik Kraków — Spójnia Gdańsk 63:57 i 74:77. Polonia Warszawa — Znicz Pruszków 62:40 i 48:55.

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Goals, Points. Lists teams like Spojnia, Znicz, Polonia, Hutnik.

W Szczecinie w towarzyskim meczu pilkarskim I-ligowy Pogon Szczecin pokonała II-ligowy Stilon Gorzów 4:0 (0:0). Bramki zdobyli: Krupa — 2, Kozłowski i Lesiak.

W sobotę w Warszawie pilkarze stocznicy Legii pokonali w towarzyskim meczu II-ligowy Motor Lublin 3:2 (0:2). Bramki zdobyli: dla Legii: Jaworski, Wójcik i Buncel, dla Motoru: Kudyma — 2.

W niedzielę Polacy ponownie musieli uznać wyższość Finów. przegrywając 0:2 (0:0). Obie bramki dla gospodarzy zdobył Rantanen w 51 i 63 min.

Podczas rozgrywanego w Lahti (Finlandia) międzynarodowego halowego turnieju piłki nożnej olimpijskiej reprezentacja Polski doznała porażki z reprezentacją Finlandii 0:4 (0:2). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Valvee — 2 (30 i 55 min.), Rasmus (45 min.) i Pekonen (77 min.).

Po powrocie z CSRS, pilkarze Zagłębia Sosnowiec gościli drużynę Szombierki Bytom. Mecz zakończył się remisem 1:1 (0:0) po bramkach zdobytych dla Zagłębia i Stoki dla Szombierki w CSRS Sosnowiczaninie zremisował z Jednotą Trenčín 1:1 oraz uległ 0:3 Zbrojovce Brno.

W Abkhanii zakończył się międzynarodowy turniej pilkarski. Zwycięcami tej imprezy zostali pilkarze brazylijskiego zespołu Curitiba. którzy w finale pokonali reprezentację Socorro z Abchazji 6:2. W meczu o trzecie miejsce kadra Bułgarii zwyciężyła zespół Asec Abdzhan 2:1.

Kolejnym rywalem pilkarzy Górnik Zabrze, przybywających w Ameryce Płd. był mistrz Peru — Univeritario Lima. Rozegrane w stolicy Peru spotkanie tych drużyn zakończyło się wynikiem 0:0.

DOCZEKALIŚMY SIĘ ŻOLTA KARTKI W SZACHACH

Podczas rozgrywanego w Piotrkowie Trybunalskim 40 szachowych mistrzostw Polski mężczyzn, doszło do wydarzenia bez precedensu w zawodach tej dyscypliny sportowej...

W ten sposób popularny był kartonkiem przemił 2 boisk Polski mistrz międzynarodowy — Jan Adamski (Legion Warszawa) wykazał brak dyscypliny, ciągle spóźniając się na rozpoczęcie kolejnych rund...

W mistrzostwach prowadził J. Flis — 6 pkt., przed P. Stanisławskim — 5,5 pkt. oraz J. Bielczykiem, Zb. Kaleskim i Adamskim — po 5 pkt.

Cambridge Utd — Sheffield Wed. 1:2. Crystal Palace — Burnley 0:0. Derby — Manchester Utd. 0:1. Everton — Tottenham 2:0. Liverpool — Brighton 1:2. Luton — Birmingham wylosowano z Nottingham — West Bromwich 0:0. Southampton — Sunderland 0:0. Charlton — Carlisle Utd. 0:0. Grimsby — Leicester 2:0. Newcastle — Oldham 1:0. Queens Park — Barnsley 3:0. Rotherham — Bolton 1:1.

Miroslaw Tlokiński: To było pożyteczne i udane tournée

W ubiegłym tygodniu powrócił do kraju ze słonecznej Italii pilkarze mistrza Polski — łódzkiego Widzewa. Przygotowali się oni we Włoszech do rozgrywek ligowych...

— Jest pan doświadczonym pilkarzem. Powinno być w zasadzie to pytanie zadać trenerowi Widzewa, panu Zmudzie. Myślę, że on się nie obrazi, jeżeli zapytam pana jak oceniła pan pobyt we Włoszech?

— Na tym etapie przygotowań gra z rywalami słabszymi musi spełnić swoje zadania. Może ktoś nam zarzucić, że graliśmy na dobre przygotowanych piątach i będziemy szli gładko na obłożonej murawie...

— Jak z formą? — Trudno oczywiście ocenić swoich kolegów. Jeżeli chodzi o mnie, nie powinno być źle. W meczu z najgroźniejszym sparringpartnerem, pierwszoligową Piłką, grałem mi się naprawdę dobrze. Zakożem się nawzajem z menedżerem organizującym pobyt, że zdobędę dwa gole. Jednym...

— W towarzyskim meczu pilkarskim w Limie, miejscowy zespół Deportivo Municipal przegrał z Dynamem Zagrzeb 0:3 (0:1).

Puchar Polski dla siatkarek Startu!

W Płocku zakończył się finałowy turniej o Puchar Polski w siatkówce kobiet. Pierwsze miejsce i główne trofeum, zdobyły siatkarki Startu...

Pokonały one kolejno. Zawisze Sułechów 3:2. Stal Mielec 3:0 i w ostatnim, decydującym spotkaniu zespół Czarnych Słupsk 3:2 (15:17 8:15 15:12, 18:12, 18:16). Drużyna Startu zdobyła Puchar Polski występując w następującym składzie: Urszula Mińska, Mirosława Rozpedowska, Teresa Pawlikowicz, Jolanta Misiurek, Iwona Silecka, Zdzisława Pleczara, Beata Krajewska, Izabela Wiosek, Marzena Kowalska i Urszula Andrzejczak. Trenerem drużyny jest Janusz Michalik.

Przypominam sobie, jak po ostatnim eliminacyjnym meczu rozgrywek ekstraklasy siatkarek, jeden z kibiców rozważał szanse baluickiego zespołu w lidze oraz w Pucharze Polski. Wówczas tak wiadomo Start przegrał z Czarnymi 2:3. mając własnie wygrane spotkanie. Ni da-

Resursa celuje na piąte miejsce

Miła niespodziankę sprawili siatkarka Resursa, którzy w pierwszych dwóch spotkaniach finału „B” ekstraklasy pokonali na wyjeździe zespół Piomienia Sosnowiec 3:2 (13:15, 15:11, 5:15, 15:12, 15:7) oraz Chelmea Wałbrzych 3:0 (15:7, 15:8, 15:7).

W obu tych spotkaniach Resursa wystąpiła w następującym składzie: Dybowska, Szydlik, Babuchowska, Dudzick, Józwiak, Fibor oraz Magdrachowski, Tetianin, Orzechowski i Denel.

Sytuacja więc powtarza się już od kilku sezonów, kiedy to siatkarka Resursa po bardzo słabym starcie na początku rozgrywek osiągała pułap swych wysokich możliwości, właśnie w meczach u siebie. Nie inaczej jest również w tym roku. Pamiętajmy, że jakim niepokojem śledziliśmy losy tego zespołu w trakcie ligowej rywalizacji. Po pierwszych niepowodzeniach, przyszły jednak znaczące osiągnięcia. Jak chociażby pokonanie na własnym parkiecie Hutnika Kraków oraz Piomienia Sosnowiec. Tym razem zespół Piomienia musiał uznać wyższość łodzian po pięciopięciowej walce, co wystawiła im bardzo dobre świadectwo.

Zespół Resursa jest zatem „na fali”. Chyba coraz bardziej realna wydaje się możliwość wywalczenia, na koniec rozgrywek piątej lokaty, co byłoby powtórzeniem sukcesu sprzed roku, a jednocześnie uhonorowaniem jubileuszu 70-lecia klubu, przypadającego właśnie w tym roku.

O ile mecz z Piomieniem miał dość dramatyczny przebieg, przy czym bez walki niemal, oddali go...

G. Szmacińska nadal na czele

Tarnowskie mistrzostwa Polski kobiet w szachach oprócz dorobowej obsady charakteryzuje wiele zaskakujących wyników. W 8 rundzie turnieju o niespodziankę dużej kalibru postarała się młodzieżka reprezentanta Łęcznolki Elżbieta Zborowska (skąd wywodziła się także ta, która pokonała tytuł mistrzyni Polski mistrzynię świata Julię Jurkiewicz — A. Brustman z Legionu W-wa. Dość wiele spłusnęła reprezentantka gospodarzy turnieju — Mazłarska ze Słodziejki. Piłzno która wygrała z Nagrodzka (Kaparyt Krosno) i z dorobkiem 3,5 pkt. wraz z arcy mistrzynią Hanną Brand-ska-Raczewską i Agnieszka Brus-pian, zajmując miejsce od 3 do 5. W turnieju prowadzi z dorobkiem 4,5 pkt. Szmacińska z Aniany Łódź i M. Wiese z Chemika Bydgoszcz.

spotkania: z Legią 3:1, z Beskidem 3:2 i wrocławską Gwardią 3:1. Zagranego zwycięstwa nie odnieśli natomiast siatkarki Beskidu, którzy nie tylko przegrali z AZS Olsztyn ale dodatkowo z Legią 2:3 i wrocławską Gwardią 1:3. Siatkarki Legii odnieśli dwa zwycięstwa z Beskidem 3:2 i wrocławską Gwardią 3:1, zaś mistrzynię Polski — wrocławską Gwardię wygrała tylko jeden mecz z Beskidem 3:1 (występowała jednak bez Łasko, Jarosza i Kłosa).

Komunikat Totka DUZY LOTEK I. LOSOWANIE 1 - 3 - 5 - 8 - 9 - 24 dod. - 14 II LOSOWANIE 1 - 11 - 26 - 27 - 28 - 38